
 
 

UCHWAŁA NR LII/384/2024 
RADY MIEJSKIEJ W KRASNOBRODZIE 

z dnia 26 kwietnia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XXVIII/214/2005 Rady Miejskiej w Krasnobrodzie z dnia 11 października 
2005 roku w sprawie likwidacji jednostki budżetowej pod nazwą „Centrum Kultury i Sportu 

w Krasnobrodzie” oraz utworzenia instytucji kultury pod nazwą „Krasnobrodzki Dom Kultury” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. „h”  ustawy z 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609) oraz art. 9, 11 i 13 ustawy z 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 87), Rada Miejska w Krasnobrodzie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXVIII/214/2005 Rady Miejskiej w Krasnobrodzie z dnia 11 października 2005 roku 
w sprawie likwidacji jednostki budżetowej pod nazwą „Centrum Kultury i Sportu w Krasnobrodzie” oraz 
utworzenia instytucji kultury pod nazwą „Krasnobrodzki Dom Kultury” załącznik Nr 1 otrzymuje brzmienie 
jak w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krasnobrodu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Radosław Cios-Mairot 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 8 maja 2024 r.

Poz. 2728



Załącznik do uchwały Nr LII/384/2024 

Rady Miejskiej w Krasnobrodzie 

z dnia 26 kwietnia 2024 r. 

STATUT 

KRASNOBRODZKIEGO DOMU KULTURY  

Rozdział 1. 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Krasnobrodzki Dom Kultury, zwany dalej „KDK” jest samorządową instytucją kultury utworzoną 
uchwałą Nr XXVIII/214/2005 Rady Miejskiej w Krasnobrodzie z dnia 11 października 2005 r. w sprawie 
likwidacji jednostki budżetowej pod nazwą „Centrum Kultury i Sportu w Krasnobrodzie” oraz utworzenia 
instytucji kultury pod nazwą „Krasnobrodzki Dom Kultury”. 

§ 2. KDK działa na podstawie: 

1) Ustawy z dnia 25 października 1991r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

2) Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

3) Aktu o jej utworzeniu. 

4) Niniejszego statutu. 

§ 3. 1. Organizatorem KDK jest Miasto i Gmina Krasnobród. 

2. KDK jest wpisany do rejestru instytucji kultury prowadzonego przez organizatora. 

3. KDK posiada osobowość prawną. 

§ 4. 1. KDK ma swoją siedzibę w miejscowości Krasnobród, ul 3 Maja 26. 

2. Terenem działania KDK jest Gmina Krasnobród. 

3. KDK może realizować swoje zadania na terenie całej Polski oraz poza jej granicami. 

Rozdział 2. 
CEL I ZAKRES DZIAŁANIA KDK 

§ 5. Celem KDK jest prowadzenie wielokierunkowej działalności rozwijającej i zaspokajającej potrzeby 
kulturalne mieszkańców oraz upowszechnianie i promowanie kultury lokalnej i jej historii. 

§ 6. Do podstawowych zadań KDK należy: 

a) Organizowanie różnorodnych form edukacji kulturalnej i wychowania przez sztukę. 

b) Stwarzanie warunków dla amatorskiego ruchu artystycznego, kół i klubów zainteresowań, sekcji, zespołów. 

c) Kultywowanie dziedzictwa kulturowego regionu, kultury ludowej, tradycji. 

d) Organizowanie: spektakli, koncertów, festiwali, przeglądów, plenerów, wystaw, seansów filmowych, 
odczytów, konferencji, warsztatów, kursów, konkursów i turniejów, imprez artystycznych, rozrywkowych, 
patriotycznych, turystycznych, rekreacyjnych i sportowych. 

e) Działalność instruktażowo-metodyczna. 

f) Prowadzenie pracowni internetowej. 

g) Koordynacja działalności na terenie miasta i gminy w zakresie organizacji imprez kulturalnych, 
patriotycznych i rekreacyjno-sportowych. 

h) Organizacja i koordynowanie działalności świetlic wiejskich. 

i) Wspieranie działalności stowarzyszeń i kół gospodyń wiejskich działających na terenie miasta i gminy 
Krasnobród. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2728



j) Zaspokajanie innych potrzeb kulturalnych mieszkańców. 

k) Prowadzenie współpracy kulturalnej z zagranicą, zwłaszcza z miastami partnerskimi. 

l) Prowadzenie działalności wydawniczej. 

m) Redagowanie i publikowanie Miesięcznika Samorządu Gminnego „Gazeta Krasnobrodzka”. 

n) Prowadzenie działalności promującej dziedzictwo kulturowe, historię oraz walory turystyczne 
i uzdrowiskowe Gminy Krasnobród. 

§ 7. Przy wykonywaniu swoich zadań KDK współpracuje z: instytucjami kultury, szkołami i innymi 
jednostkami oświatowo-wychowawczymi, organizacjami pozarządowymi (stowarzyszenia, KGW, fundacje), 
samorządami terytorialnymi, osobami prawnymi, fizycznymi oraz innymi podmiotami. 

Rozdział 3. 
ZARZĄDZANIE I ORGANIZACJA 

§ 8. 1. Krasnobrodzkim Domem Kultury kieruje Dyrektor, którzy zarządza instytucją i reprezentuje ją na 
zewnątrz. 

2. Dyrektora KDK powołuje Burmistrz Krasnobrodu w trybie określonym w ustawie z dnia 25 października 
1991r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

3. Zwierzchnikiem Dyrektora KDK jest Burmistrz Krasnobrodu. 

4. Organizację wewnętrzną KDK określa Regulamin Organizacyjny nadany w drodze zarządzenia przez 
Dyrektora KDK, po wcześniejszym zasięgnięciu opinii Burmistrza Krasnobrodu. 

5. Dyrektor KDK wykonuje czynności wynikające ze stosunku pracy wobec pracowników KDK. 

Rozdział 4. 
GOSPODARKA FINANSOWA 

§ 9. 1. KDK prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

2. Podstawą gospodarki finansowej KDK jest roczny plan finansowy zatwierdzony przez Dyrektora, 
z zachowaniem wysokości dotacji organizatora. 

3. Źródłami finansowana KDK są: 

1) dotacje podmiotowe i celowe organizatora; 

2) dotacje z budżetu państwa; 

3) środki pozyskane z Unii Europejskiej i innych funduszy; 

4) środki otrzymane od osób fizycznych i prawnych; 

5) przychody z odpłatnej działalności. 

4. KDK może prowadzić działalność gospodarczą. Środki uzyskane z wykonywanej działalności 
gospodarczej przeznacza się na finansowanie działalności statutowej KDK. 

5. Prowadzenie działalności gospodarczej może odbywać się poprzez: 

1) prowadzenie warsztatów, szkoleń, kursów, itp. 

2) sprzedaż własnych wydawnictw, 

3) wypożyczanie sprzętu akustycznego, audio-wizualnego, rekwizytów, strojów, i innego wyposażenia, 

4) wynajem sal na różnego rodzaju wydarzenia: spotkania, szkolenia, konferencje, koncerty, przedstawienia 
teatralne, wydarzenia okolicznościowe itp., 

5) dzierżawę własnych pomieszczeń, 

6) najem i dzierżawę składników majątkowych, 

7) sprzedaż składników majątku ruchomego, 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 2728



8) organizację imprez zlecanych przez inne instytucje, zakłady organizacje, 

9) koncerty własnych zespołów na zlecenie innych podmiotów, 

10) sprzedaż biletów na imprezy własne i zlecone, 

11) sprzedaż rękodzieła, pamiątek i innych materiałów promocyjnych, 

12) promocję firm na imprezach organizowanych przez KDK, 

13) usługi reklamowe, 

14) usługi kserograficzne, 

15) inne usługi związane z działalnością statutową. 

Rozdział 5. 
POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 10. Wszelkie zmiany w statucie mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego nadania. 

§ 11. KDK używa pieczęci podłużnej zawierającej w swej treści: 

1. Nazwę instytucji w pełnym brzmieniu. 

2. Adres siedziby KDK. 

3. Numer telefonu. 

4. Numer NIP. 

5. Numer REGON. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 2728


	UCHWAŁA NR LII/384/2024 RADY MIEJSKIEJ W KRASNOBRODZIE z dnia 26 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - STATUT
	Rozdział 1 - POSTANOWIENIA OGÓLNE w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 2

	§ 3 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 3

	§ 4 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 4


	Rozdział 2 - CEL I ZAKRES DZIAŁANIA KDK w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	§ 6 w zał.1 rozdz.2
	lit. a w zał.1 rozdz.2 § 6
	lit. b w zał.1 rozdz.2 § 6
	lit. c w zał.1 rozdz.2 § 6
	lit. d w zał.1 rozdz.2 § 6
	lit. e w zał.1 rozdz.2 § 6
	lit. f w zał.1 rozdz.2 § 6
	lit. g w zał.1 rozdz.2 § 6
	lit. h w zał.1 rozdz.2 § 6
	lit. i w zał.1 rozdz.2 § 6
	lit. j w zał.1 rozdz.2 § 6
	lit. k w zał.1 rozdz.2 § 6
	lit. l w zał.1 rozdz.2 § 6
	lit. m w zał.1 rozdz.2 § 6
	lit. n w zał.1 rozdz.2 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.2

	Rozdział 3 - ZARZĄDZANIE I ORGANIZACJA w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 8
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 8
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 8
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 8


	Rozdział 4 - GOSPODARKA FINANSOWA w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 9
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 9
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 9 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 9 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 9 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 § 9 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 rozdz.4 § 9 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 9
	ust. 5 w zał.1 rozdz.4 § 9
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 9 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 9 ust. 5
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 9 ust. 5
	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 § 9 ust. 5
	pkt 5 w zał.1 rozdz.4 § 9 ust. 5
	pkt 6 w zał.1 rozdz.4 § 9 ust. 5
	pkt 7 w zał.1 rozdz.4 § 9 ust. 5
	pkt 8 w zał.1 rozdz.4 § 9 ust. 5
	pkt 9 w zał.1 rozdz.4 § 9 ust. 5
	pkt 10 w zał.1 rozdz.4 § 9 ust. 5
	pkt 11 w zał.1 rozdz.4 § 9 ust. 5
	pkt 12 w zał.1 rozdz.4 § 9 ust. 5
	pkt 13 w zał.1 rozdz.4 § 9 ust. 5
	pkt 14 w zał.1 rozdz.4 § 9 ust. 5
	pkt 15 w zał.1 rozdz.4 § 9 ust. 5



	Rozdział 5 - POSTANOWIENIA KOŃCOWE w zał.1
	§ 10 w zał.1 rozdz.5
	§ 11 w zał.1 rozdz.5
	ust. 1 w zał.1 rozdz.5 § 11
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 11
	ust. 3 w zał.1 rozdz.5 § 11
	ust. 4 w zał.1 rozdz.5 § 11
	ust. 5 w zał.1 rozdz.5 § 11





		2024-05-08T11:57:53+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




